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SKUPgTINI CRNE GORE
fir Ranku Krivokapieu, predsjedniku

Na osnovu dana 148 Poslovnika Skup§tine Crne Gore na Predlog zakona o autoputu Bar-
Boljare podnosim sledge amandmane:

AMANDMAN I

tlan 16 Predloga zakona mijenja se i glasi:

"Porez na dodatu vrijednost plaea se po stopi ad 19 % na promet proizvoda i usluga
namijenjenih za izgradnju autoputa koje realizuje izvo8a1 radova, 11i se ta realizacija
realizuje za ra'eun izvoda6a radova na izgradnji autoputa".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom 'elana 16, onako kako ga je utvrdila Vlada, driava bi se svjesno odrekla
prihoda pa osnovu poreza na dodatu vrijednost na promet proizvoda i usluga
namijenjenih za izgradnju autoputa koji bi realizovao izvodae radova, Ili bi se ta
realizacija realizovala za rgun izvoda 'ea radova na izgradnji autoputa. Predloieno
rjegenje je krajnje neprihvatljivo, naraito kada se ima u vidu da je Vlada Crne Gore, za
izgradnju dionice autoputa Bar-Boljare, od Smokovca do Mate geva, uzela kreditni zajam
od 943.991.500 USD od kineske EXIM banke.

Takode, predloieni dan 16, u formi kako ga je Vlada utvrdila, je potpuno neustavan, jer
se oslobadanjem poreza na dodatu vrijednost grubo kr g i osnovni ustavni princip
jednakosti, te elan 142. sta y 2. Ustava Crne Gore koji propisuje da je svako duian da
plaea poreze i druge daibine.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti i ekonomskim interesima driave, predlaie da stopa poreza na dodatu
vrijednost na promet proizvoda i usluga namijenjenih za izgradnju autoputa iznosi 19
odsto.



AMANDMAN II

U Elanu 17 Predloga zakona rijeE "ne" brie se, i izmijenjeni Elan 17 glasi:

"Porez na dohodak fiziEkih lica koji je ostvaren u Crnoj Gori, plataju lica zaposlena kod
izvodala radova, a koja nijesu driavljani Crne Gore, ili nemaju prebivali gte u Crnoj Gori,
a koja dohodak ostvaruju radom na izgradnji autoputa".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom liana 17, onako kako ga je utvrdila Vlada, driava bi se svjesno odrekla poreza
na dohodak fiziEkih lica koji bi bio ostvaren u Crnoj Gori, a koji ne bi bio platen za lica
zaposlena kod izvodaEa radova, koja nisu driavljani Crne Gore, ill nemaju prebivali gte u
Crnoj Gori, a koja dohodak ostvaruju radom na izgradnji autoputa.
Predloieno rjegenje je krajnje neprihvatljivo, naraito kada se ima u vidu da je Vlada
Crne Gore, za izgradnju dionice autoputa Bar-Boljare, od Smokovca do Mate geva, uzela
kreditni zajam od 943.991.500 USD od kineske EXIM banke.

Takode, predloieni Elan 17, u formi kako ga je Vlada utvrdila, je potpuno neustavan, jer
se oslobadanjem poreza na dohodak fiziEkih lica grubo kr gi osnovni ustavni princip
jednakosti, te Elan 142. stay 2. Ustava Crne Gore koji propisuje da je svako duian da
plata poreze i druge daibine.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti i ekonomskim interesima driave, predlaie da porez na dohodak fiziEkih lica
koji je ostvaren u Crnoj Gori, plataju lica zaposlena kod izvodaEa radova, a koja nijesu
driavljani Crne Gore, ili nemaju prebivaligte u Crnoj Gori, a koja dohodak ostvaruju
radom na izgradnji autoputa.

AMANDMAN III

U Elanu 18 Predloga zakona poslije rijeli "autoputa" dodaje se rijet "ne", i izmijenjeni
elan 18 glasi:

"Strani driavljanin zaposlen kod izvodatta radova, a koji je angaiovan na izgradnji
autoputa, ne oslobada se platanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom Clana 18, onako kako ga je utvrdila Vlada, driava bi se svjesno odrekla
prihoda pa osnovu doprinosa za obavezno socijalno osiguranje, a koji ne bi bio platen za



strane driavljane zaposlene kod izvodaea radova, a koji su angaiovani na izgradnji
autoputa.
Predloieno rjetenje je krajnje neprihvatljivo, nardito kada se ima u vidu da je Vlada
Cite Gore, za izgradnju dionice autoputa Bar-Boljare, od Smokovca do Mate§eva, uzela
kreditni zajam ad 943.991.500 USD od kineske EXIM banke.

Takode, predloieni elan 18, u formi kako ga je Vlada utvrdila, je potpuno neustavan, jer
se oslobodanjem pladanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje grubo krii
osnovni ustavni princip jednakosti, te elan 142. stay 2. Ustava Crne Gore koji propisuje
da je svako ddian da plada poreze i druge daibine.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti I ekonomskim interesima driave, predlaie da strani driavljanin zaposlen kod
izvodaea radova, a koji je angaiovan na izgradnji autoputa, ne oslobada plaeanja
doprinosa za obavezno socijalno osiguranje.

AMANDMAN IV

elan 19 Predloga zakona mijenja se i glasi:

"Pravno lice Eiji je osnivaE i stoprocentni vlasnik izvodaZ radova, osnovano u Crnoj Gori,
plaea porez na dobit prema vaiedm zakonskim propisima".

OBRAZLOIENJE

Predlogom Elana 19, onako kako ga je utvrdila Vlada, driava bi se svjesno odrekla poreza
na dobit koji bi bio ostvaren iz prihoda ad izgradnje autoputa za period od'test godina,
ad poktka izgradnje autoputa, a koji ne bi pladalo pravno lice Eiji je osniva6 i
stoprocentni vlasnik izvoda6 radova, osnovan u Crnoj Gori. Predloieno rjeknje je
krajnje neprihvatljivo, naroEito kada se ima u vidu da je Vlada Crne Gore, za izgradnju
dionice autoputa Bar-Boljare, ad Smokovca do Matekva, uzela kreditni zajam od
943.991.500 USD ad kineske EXIM banke.

Takode, predlokni Clan 19, u formi kako ga je Vlada utvrdila, je potpuno neustavan, jer
se oslobadanjem poreza na dobit grubo kr g i osnovni ustavni princip jednakosti, te Elan
142. stay 2. Ustava Crne Gore koji propisuje da je svako duian da plaea poreze i druge
daibine.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti i ekonomskim interesima driave, predlaie da pravno lice Eiji je osnivae i
stoprocentni vlasnik izvodaE radova, osnovano u Crnoj Gori, plada porez na dobit prema
vaietim zakonskim propisima.



AMANDMAN V

elan 20 Predloga zakona brie se.

OBRAZLOiENJE

Ne postoji potreba da se posebnim propisima Ministarstva utvrduje naein ostvarivanja
prava koja su bila navedena u elanovima 16, 17, 18 I 19 Predloga zakona, vee postojeeim
zakonskim propisima koji se odnose na pladanje poreza na dodatu vrijednost, poreza na
dohodak fiziekih Ilea, poreza na dobit, kao i doprinosa za obavezno socijalno osiguranje,
ova pitanja su yea uredena.

AMANDMAN VI

danovi 21, 22 I 23 Predloga zakona bri gu se.

OBFtAZLOZENJE

Predlogom elana 21, onako kako ga je utvrdila Vlada, driava bi se svjesno odrekla
prihoda od plaeanja carine za gradevinski materijal za izgradnju autoputa, opreme
namijenjene za ugradnju u objekte autoputa i za izgradnju autoputa, kao i za postrojenja
namijenjena za ugradnju u objekte autoputa i za izgradnju autoputa. Predloieno
rjegenje je krajnje neprihvatljivo, naraito kada se ima u vidu da je Vlada Crne Gore, za
izgradnju dionice autoputa Bar-Boljare, od Smokovca do Mate geva, uzela kreditni zajam
od 943.991.500 USD od kineske EXIM banke.

Takode, predloieni elan 21, u formi kako ga je Vlada utvrdila, je potpuno neustavan, jer
se oslobodadanjem prihoda od plaeanja carine za gradevinski materijal za izgradnju
autoputa, opreme namijenjene za ugradnju u objekte autoputa i za izgradnju autoputa,
kao i postrojenja namijenjena za ugradnju u objekte autoputa i za izgradnju autoputa,
grubo kri osnovni ustavni princip jednakosti, te Elan 142. stay 2. Ustava Crne Gore koji
propisuje da je svako duian da plaea poreze i druge daibine.

Stoga se predlaie da se elan 21 Predloga Zakona brie, kao i Elanovi 22 i 23 s obzirom na
to da se odnose na primjenu prednje navedenog elana 21.

Milan Kneievie, poslanik
Demokratski front
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